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PIUS PAPA IX.

Fais domus Dominithesaurorumcustos, et di
epensator Romanus Pontifex sollicite, atque assidue
thesauris ipsis advigilare jubetur. Quae igitur ad eo
rum administrationem vehementer conferre perspe
xerit, ea vel constituere, vel constituta conservare,
atque augere ; quae contra non levibus patere in
commodis, aut detrimentis animadverterit, ea prae
cidere, àc de medio tollere omnino debet. At enim
nullo fleri pacto potest, ut in tanta praesertim ne
gotiorum varietate, ac multitudine gravissimae huic
officii sui parti satisfacere commodequeat, nisi eo
rumdem thesaurorum rationem perspectam, et explo
ratam habeat. Vix autem perspectam babere eam
poterit, si thesauri iidem per plures admianistrentur,
qui nullo fere inter se vinculo conjunguntur , et a
quibus nisi post multum íemporis quid a singulis,
qua norma, quo tempore fuerit erogatum, sobrifa
eile potest. Atqui incommoda, de quibus querimur,
in Indulgentiarum concessione locum habere constat
ea potissimum de causa, quod uno eodemque tem
pore aeta coneessignum et a Secretaria Nostra, quae
a Brevibus Litteris nomeu mutuata est, et a Con
gvegatione, cui sacri Indulgentiarum thesauri cura,
et sacrarum Reliquiarum recognitio, deque istis di
squisitio a ree. mem. Clemente IX Praedecessore No
sito commissa est.

Huic ergo tam gravis momenti rei coasulero sáne
volentes, atque illud etiam animo reputantes Con
gregationem praedictam eo pruesertim consilio insti
tutam fuisse, ut difficultates, ac dubietates in Sancto
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rum Reliquiis, aut. Indulgentiis emergentes expediret,
ulque s; qui in eis irrepsissent. abusus, illos, judici
forma plaue postposita , corrigeret ; nec non curaret

, moderationem adhiberi in concedendis [ndulgeniiis ,
Sanctorumque Reliquiis donandis, omniaque pte, san
cle , et incorrupte fieri ; Nos praesenti Motu pro
prio, et ex ceria scientia, ac matura deliberatione
decernimus , ut Congregatio eadem pergat quidem
retinere quaestiones , et disceptatione8 , quae super
Indulgentiis, aut Reliquiis forte oboriantur, et per
agere etiam, atque expedire alia omnia, quae suae
dumtaxat institutionis munia respiciunt ad tramites
Motus proprii , quem hac de re praelaudatus Án
tecessor Noster Clemens 1X dedit sub die VI Iulii
anni MDCLXIX;abstineat tamen omnino ab emitten
dis actis illis, quae ad Indulgentiarum pertinent con
cessionem.

Volumus autem, ut id genus acta a praedicta No
stra Secretaria in posterum dentur juxta facultates,
quas aut jam accepit, aut acceptura erit sive a No
bis, sive a Romanis Pontifteibus Successoribus No
stris. Atque ita demum fiet, ut unus tantum ad Nos,
et Successores Nostros referat quidquid ad conces
siones eiusmodi spectat, atque in unam, eamdemque
librorum classem acta conferantur.

Haec Nos statuimus, decernimus, atque manda
mus , non obstantibus, si opus fuerit, Nostra, et
Cancellariae Apostolicae regula de jure quaesito non
tollendo , nec non privilegiis, consuetudinibus, aut
aliis speciali licet ac individua mentione, et deroga
tione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.
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Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo
Piscatoris die 9 lanuarii andi MDCCCLV. Pontifi
catus Nostri anno IX.

ALLOCUTIO HABITA
IN: CONSISTORIO SECBRTO

DIE 22 jANUARU!1805
CUI ADDITUR

EXPOSITIO ITALICA RERUM AD COMPROBANDAS PONTIFICIS CURAS

PRO TUENDA ECCLESIAE CAUSA IN SUBALPINO REGNO.

YENERABILES FRATRES

Po memineritis, VenerabilesFratres , quanto
animi Nostri moerore ex hoc ipso loco Vobiscum
saepe lamentati fuerimus maxima sane damna, quibus
plures ab hinc annos catholica Ecclesia in Subalpino
Regno miserandum in modum affligitur ac divexa
tur. Nullam certe quidem sollicitudinis, studii, et lon
ganimitatis partem praetermisimus, ut pro Aposto
liei Nostri ministerii officio tot malis mederi pos
semus summopere optantesaliquid tandem Vobis nun
tiare , quod Nostrum, Vestrumque dolorem aliqua
saltem ex parte leniret. Irritae tamen fuere Nostrae
omnessollicitudines, nihilque valuerunt tum iteratae
expostulationes per Nostrum Cardinalem a publicis
negotiis, tum curae per alium Cardinalem Nostrum
Plenipotentiarium adhibitae, tum familiares Nostrae
Epietolae.ad Carissimum in Christo Filium Nostrum
Sardiniae-Regem lllustrem datae. Namque omnes no
runt. plurima facta, atque decreta, quibus illud Gu
bernium cum summo bonorum omnium luctu et in
dignatione, solemnes cum hac Apostolica Sede initas
Conventiones plane contemnens, non dubitavit quo
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tidie magis et Sacros Ministros, et Episcopos, Re
ligiosasque Familias exagitare, et Ecclesiae imomuni
tatem , libertatem, eiusque veneranda iura laedere,
violare, ac bona usurpare, et gravissimas eidem Ec
clesiae ac Supremae Nostrae, et huius Sanctae Sedis
auctoritati iniurias inferre, eamque plane despicere.
Nuper vero, ut scitis, alia in medio posita lex est
vel ipsi naturali, divino, et sociali iuri omnino re
pugnans , et humanae societatis boue vel maxime
adversa, ac perniciosissimis funestissimisque Socia
lismi , e& Communismi erroribus plane favens, qua
inter alia proponitur, ut omnes fere Monastieaa, Re
ligiosaeque utriusque &exusFamiliae, et Collegiatae
Ecclesiae, ac Beneficia simplicia etiam iuris patro
natus penitus extinguantur, utque illorum bona, et
reditus civilis potestatás adiministratiemi e£ arbitrio
subiiciantur, et vindicentur. Insuper eadem proposita
lege attribuitur laicae potestati auctoritas praescri
bendi conditiones, quibus reliquae Religiosse Fami
liae, quae de medio minime fuerint suhla£ae, subis
cere debeant.

Equidem Nobis verba desant ad explicandam
amaritudinem, qua intime conficimur, cum videamus
tot vix credibilia, planeque teterrrima fuisse patzata,
atque in dies patrari contra Ecclesiam, eiusque ve
neranda iura, contra supremam et iaviolabilem hyiesg
Sanctae Sedis auctoritatem in illo Regno,ubi quem
plurimi egregii existunt catholici, et ubi Regum pree
sertim pietas, religio, atque in. hanc Beati Pewi Ga
thedram, eiusque Suacessores obserrantia in qKgpad
plum olim vigebant, atque florebant. (lum antemzes
eo fuerint deductae, ut satis pon sit illata Enclesiae
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damna deplorare, nisi curam omnem et operam ad
illa tollenda adhibeamus, iccirco muneris Nostri par
tes implentes , in hoc amplissimo Vestro consessu
Nostram iterum vocem apostolica libertate attolli
mus, ac non solum omoia et singula decreta abillo
Gubarnio in Religionis, Ecclesiae, et huius Sanctae
Sedis iurium, et anctoritatis detrimentum íam pro
lata, verum etiam legem recens propositam repro
bamus, et damnamus, illaque omnia irrita prorsus
ac nulla declaramus. Praeterea tum eos omnes, quo
rum nomine, opera et iussu ipsa decreta iam edita
eunt, tum illos , qui legi nuper propositae quovis
modo favere, vel illam probare, aut sancire non for
midaverint , gravissime monemus , ut etiam atque
etiam animo menteque reputent poenas, et censuras,
quae ab Apostolicis Constitutionibus, sacrorumque
Conciliorum Canonibus maxime Tridentini (Sess. 22
Cap. 11) adversus rerum sacrarum praedatores, et
profanntores , ecclesiasticae potestatis, ac libertatis
violatores , et Ecclesiae , Sanctaeque Sedis iurium
usaurpatores constitutae sunt. Utinaro tantorum ma-
lorum auctores Nostris hisee vocibus , monitisque
permoti atque exeitati tandem aliquando cessent a
tot augis contra ecclesiasticam immünitatem, etli
bertatem , sc properent reparare innumera damna
Eeclegise illata, atque ita paterbo Nostro animo du
rissima avertatur necessitas animsadvertendiin ipsos
illis armis , quae sacro Nostro ministerio divinitus
fuere attributa !

Ut autem catholicus orbis perspiciat curas a No—
bis pro Ecclesiae causa in Subalpino Regno tuenda
susceptas, ac simul cognoscat agendi rationem, quae
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ab illo Gubernio adhibita fuit, peculiarem rérum ex
positionem typis edi, et cuique Vestrumtradi ius
simus.

Antequam vero loquendi finem faciamus , haud
possumus, quin summis meritisque laudibus effera
mus Venerabiles Fratres eiusdem Subalpini Regni
Archiepiscopos et. Episcopos, qui propriae dignitatis,
et officii memores, Nostrisque votis quam cumula
tissime respondentes nunquam destiterunt singulari
virtute, et constantia qua voce, qua scriptis oppo
nere murum pro Domo Israel, ac Dei, eiusque san
ctae Ecclesiae causam strenue propugnare. Atque hie
gratulamur quoque ex animotot spectatissimislaicis
Viris, qui in illo Regno morantes, et catholicis $en-
Sibus egregie animati, ac Nobis et huic Apostolicae
Sedi firmiter adhaerentes gloriati sunt sacra Eoccle
siae iura tum voce, tum scriptis palam publiceque
defendere.